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افزایش امید به زندگی
 و نیاز به بیمه عمر

کدام کشورها در بخش رفاه 
اجتماعی بیشتر هزینه کردند؟

آیا مادر و یا پدر شدن مستلزم از دست دادن موقعیت کاری شما در محل کارتان است؟ کدام کشور دارای بهترین قوانین در زمینه حقوق پدر و مادری در دوران اشتغال است؟ شاید برای یافتن پاسخ این پرسش‌ها بهتر باشد سری بزنید به کتاب »حقوق 
کاری زایمان برای مادران و پدران: قانون و اجرا در محل کار« از انتشارات سازمان بین‌المللی کار. در این کتاب به صورت مفصل به شرایط و عملکردهای مختلف نظام خدمات درمانی کشورهای مختلف دنیا )بیش از 185 کشور( در زمینه حقوق 

سازمانی پدر و مادر بعد از زایمان پرداخته شده است. در کتاب به‌تفصیل به جزئیات خدمات رفاهی ارائه‌شده در این زمینه پرداخته شده و نواقص نظام‌های مختلف مورد بحث کارشناسی قرار گرفته است.

حق فرزنددار شدن
    دیگرسو 

    رویداد 

  International Living 

بیمه بیکاری در فرانسه پوشش مطلوبی دارد

حقــوق و مزایــای بیمــه بیــکاری در فرانســه از 
دســت‌ودلبازانه‌ترین خدمات رفاهی در اروپاست و گاهی 
این خدمات به مرز 7 هزار یورو در ماه نیز نزدیک می‌شود. 
این درآمد برای کشــوری که متوسط دستمزد ماهیانه در 
آن حدود 2 هزار دلار است، بســیار قابل‌توجه است. البته 
گزارش‌ها حاکی از آن است که تنها هزار نفر از بیکاران در 
فرانسه از حداکثر حقوق و مزایای بیکاری که دقیقا 6 هزار 
و 959 یورو در ماه اســت، بهره‌مند می‌شوند که در مقایسه 
با 2/6 میلیون درخواست برای استفاده از مزایای بیکاری، 
رقم ناچیزی است. به گزارش گاردین، در فرانسه کارگران 
زیر 50 ســال می‌توانند به مدت دو ســال برای استفاده از 
خدمات و امتیازهای بیکاری درخواست دهند و این مدت 
برای کارگران ازکارافتاده بالای 50 ســال، 3 سال در نظر 
گرفته شده اســت. به طور متوسط مزایا حدود 65 درصد از 
دستمزد کارگر است. البته در مدت‌زمانی که فرد درخواست 
استفاده از این مزایا را مطرح می‌کند باید به طور فعالانه در 
جستجوی کار باشــد و نهادهای ویژه بر این روند جستجو 
نظارت می‌کنند. به افرادی که مدت‌ها بیکار بوده‌اند و یا به 
اندازه کافی برای ورود به بازار کار مهارت ندارند نیز مبلغی 
برابر با حداقل دستمزد پرداخت می‌شود. یک فرد تنها بدون 
فرزند نیز 514 یورو در ماه و یک زوج با دو فرزند، هزار و 79 

یورو در ماه دریافت می‌کنند.
بیمه معلولیت یا بیماری کارگران نیز 50 درصد دســتمزد 
روزانه را شامل می‌شود. برای این درخواست، افراد باید در 
سه ماه منتهی به ثبت درخواســت 200 ساعت کار کرده 
باشــند تا بتوانند در 6 ماه پــس از آن از مزایایی 10 هزار 

یورویی برخوردار شوند. برای مثال در صورتی که کارگری 
75 یورو در روز دریافت می‌کرده، با ثبت درخواست مزایای 
ازکارافتادگی بر اثر بیماری روزانــه 37/50 یورو دریافت 
می‌کند. افرادی که فرزند داشته باشند از مزایای بیشتری 

برخوردار می‌شوند.
این در حالی است که زنان باردار شــاغل می‌توانند تا 16 
هفته 100 درصد حقوق خــود را دریافت کنند. این مدت 
بــرای حاملگی‌های دوقلو به 34 هفته و برای ســه‌قلو به 
46 هفته افزایــش می‌یابد. برای پدران نیز خدمات رفاهی 
مناسبی وجود دارد که می‌توانند در طول بارداری همسر یا 

زایمان و چند هفته بعد، از آن استفاده کنند.
همچنین مزایایی برای خانواده‌هــای دارای 2 یا 3 فرزند 
زیر 20 ســال در نظر گرفته می‌شــود. برای مثال والدین 
برای دو فرزند زیر 20 ســال ماهیانــه 129 یورو و برای 4 
فرزند ماهیانه 461 یورو دریافت می‌کنند. خانواده‌هایی که 
درآمدی زیر سقف 16 هزار و 251 یورو دارند نیز می‌توانند 
بخشــی از هزینه‌های پرداختی برای مراقبت از فرزندان و 
حتی خدماتی نظیر نظافت، باغبانی و اســتفاده از خدمات 

آی‌تی را پس بگیرند.
برای افراد معلول، متوسط درآمد روزانه در 10 سال گذشته 
در نظر گرفته می‌شود. در صورتی که فرد همچنان قادر به 
کار باشد، 30 درصد متوسط حقوق همچنان به او پرداخت 
می‌شود و در صورت ازکارافتادگی 50 درصد متوسط حقوق 
در اختیار او قرار می‌گیرد. این در حالی اســت که به والدین 
کودکان معلول زیر 20 سال نیز، که از آن‌ها در خانه مراقبت 

می‌کنند، حقوق و امتیازهای زیادی تعلق می‌گیرد.

دست و دلبازی پاریس در خدمات رفاهی

سازمان جهانی بهداشــت می‌گوید: »تاکنون هزاران تولد در 
برزیل اتفاق افتاده که به نحوی با ابتلا به ویروس زیکا در ارتباط 
بوده است.« این سازمان با اعلام وضعیت اضطراری می‌گوید: 

»احتمال آلوده شدن 4 میلیون نفر در آمریکا وجود دارد.«
لیندا فلون، رئیس یک آژانس مســافرتی کــه خدمات بیمه 
مســافرتی ارائه می‌دهد، می‌گوید: »زمانــی که حمله‌های 
تروریســتی اتفاق می‌افتد، نرخ خرید بیمه مسافرتی به طور 
چشمگیری افزایش می‌یابد. وضعیت کنونی نیز مشابه زمانی 
است که حمله‌های تروریستی در شهری مانند پاریس اتفاق 

افتاده بود.«
کارشناسان می‌گویند روشن نبودن شرایط و تهدیدهایی که 
ممکن است مسافران با آن مواجه شوند موجب افزایش تمایل 
به خرید بیمه‌های مسافرتی شده است. به گفته آن‌ها روند خرید 
بیمه‌های مسافرتی در سال‌های اخیر بسیار بوده است و انتظار 
می‌رود در آینده نزدیک صنعت بیمه‌های مسافرتی به یکی از 

صنایع پردرآمد در کشورهای مختلف تبدیل شود.
این در حالی اســت که برخی بیمه‌گران با ابتکار عمل‌هایی 
در زمینه بیمه‌های مســافرتی درصدد جذب مشتری هستند. 

برای مثال بیمه‌گران آلمانــی در برابر دریافت چند یورو، تنها 
برای چند روز افراد را در برابر حوادث حین گذراندن تعطیلات 

بیمه می‌کنند.
این بیمه‌ها حتی خسارت‌های ناشــی از برخورد یک توپ با 
بیمه‌شونده را نیز پوشش می‌دهند. برای نمونه در بازی گلف، 
با وجود تحرک کم افراد و ظاهر بی‌خطر آن، احتمال حوادث 
بیشتری می‌رود. با داشتن این بیمه گلف‌بازان می‌توانند با خیال 
راحت‌تری به تفریح بپردازنــد؛ در صورتی که ضربه چوب یا 
توپ گلف باعث شکسته شدن دندان فرد دیگری شود، بیمه‌گر 
هزینه درمان را تا 350 یورو متقبل می‌شود و اگر ضربه منجر 

به فوت شود، این میزان به 30 هزار یورو افزایش می‌یابد.
از مزایای این نوع بیمه، قابلیت دسترسی آسان و سریع از طریق 
تلفن‌همراه است. علاوه بر سایت‌های اینترنتی، نرم‌افزارهایی 
نیز برای آشنایی با این‌گونه خدمات طراحی‌شده که قابل‌اجرا 
بر روی گوشی‌های هوشمند اســت. در این مورد افراد تنها با 
چند کلیک و در زمانــی کوتاه، بیمه‌نامه‌ای برای خود و یا فرد 

دیگر تنظیم می‌کنند. 
تعرفه در نظر گرفته‌شــده بــرای این بیمه نیز بســته به نوع 
تعطیلات و نحوه پوشش حوادث، از 1/49 تا 6/99 یورو متغیر 
است. زمان اجرایی شــدن بیمه‌نامه را می‌توان از چند دقیقه 
تا چند ســاعت نیز انتخاب کرد و در صورت نیاز تا چند ه قابل 

تمدید است.  

بیمه‌گران مســافرتی می‌گویند از زمان انتشار اخبار مربوط به شــیوع ویروس زیکا، میزان فروش بیمه‌های 
مسافرتی افزایش قابل‌توجهی داشته است.

به گزارش رویترز، فروش بیمه مســافرتی در ژانویه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 81 درصد 
افزایش یافته است. از آنجایی که شماری از کشــورهای آمریکایی جنوبی در معرض شیوع این بیماری قرار 
دارند و در این فصل از سال این کشورها مقصد گردشگری کشورهای سردسیر شمالی به شمار می‌روند، بازار 

بیمه‌گران بخش سفر نیز رونق گرفته است.

روند صعودی خرید بیمه سفر
 در جهان

برش
کارشناسان می‌گویند روشن نبودن شرایط و تهدیدهایی که ممکن است مسافران با آن مواجه شوند 

موجب افزایش تمایل به خرید بیمه‌های مسافرتی شده است. به گفته آن‌ها روند خرید بیمه‌های 
مسافرتی در سال‌های اخیر بسیار بوده است و انتظار می‌رود در آینده نزدیک صنعت بیمه‌های مسافرتی 

به یکی از صنایع پردرآمد در کشورهای مختلف تبدیل شود.

زیکا بازار بیمه مسافرتی را رونق بخشید

  حامد رسولی  
 روزنامه نگار   

با بالا رفتن ســن افراد، تمایل آن‌ها  به استفاده از 
خدمات بیمه عمر افزایش می‌یابد. سازمان توسعه 
و همکاری اقتصادی )OECD( در گزارشی خدمات 
بیمه بازنشستگان و سالمندان را در 34 کشور جهان 
بررسی کرده است. این گزارش حاکی از آن است که 
جمعیت جهان در حال پیر شدن است و این روند فشار 
مضاعفی را به فعالان بخش بیمه عمر وارد می‌کند.

پیش‌بینی بلندمدت این سازمان تا سال ۲۰۷۵ نشان 
می‌دهد میزان سالمندان در بین افراد شاغل به 66/3 
درصد افزایش می‌یابد. این امر نشان می‌دهد که چه 
میزان از هر صد نفر شهروند دارای شرایط اشتغال، 

بالای ۶۵ سال سن خواهند داشت.
در این صورت از هر سه آلمانی شاغل، دو نفر بیش 
از ۶۵ سال خواهند داشت. این در حالی است که در 
سال ۱۹۷۵ این میزان 26/3 درصد و در سال جاری 
میلادی این میزان 35/3 درصد بوده است. طبق این 
گزارش بدترین شرایط را در سال ۲۰۷۵ کشورهای 
پرتغال )75/6 درصد(، ژاپــن )77/2 درصد( و کره 

)80/1 درصد( خواهند داشت.
سازمان توســعه و همکاری اقتصادی با اشاره به 
چنین چشم‌اندازی، توصیه می‌کند که کشورهای 
مذکور تغییراتی جدی در سیســتم بازنشستگی و 
برخورداری افراد ســالمند از استانداردهای مناسب 
زندگی اعمال کنند. به گفته کارشناسان با توجه به 
کهولت سن و الزام شهروندان به فعالیت در سنین 
بالاتر، میزان خطــرات در محیط کار و احتمال فقر 

آن‌ها افزایش می‌یابد.
این گزارش اقدام برخی کشورها را در اصلاح سیستم 
بازنشستگی موثر ارزیابی و تاکید می‌کند که به مدد 
این اصلاحات، امروز بسیاری از بازنشستگان نسبت 
به سال‌های پیش از وضع بهتری برخوردارند. با این 
حال تضمینی نیســت که بازنشستگان نسل‌های 
آینده نیز بتوانند از چنین امتیازاتی برخوردار باشند 
و این میزان از دست‌ودلبازی دولت‌ها را تجربه کنند.

در حال حاضر افراد بازنشســته در آلمان تنها حدود 
53/4 درصد حقوق دوران فعالیت خود را به‌عنوان 
مستمری دریافت می‌کنند و این در حالی است که 
این میزان در بین کشــورهای پیشرفته بیشترین 
است. گزارش این سازمان همچنین به پیامدهای 
بازنشستگی‌های دیرهنگام پرداخته است. در این 
میان با بالا رفتن سن افراد تمایل آن‌ها به استفاده 
از خدمــات بیمه عمر افزایــش می‌یابد. همچنین 
احتمال بیکار شــدن افراد تا پیش از رسیدن به سن 
بازنشستگی بیشتر می‌شود و با توجه به بحران‌های 
مالی و پیشرفت فناوری، ممکن است این امر بارها 

تکرار شود.

هزینه‌های دولت در حوزه رفاه اجتماعی 34 کشور 
ثروتمند جهان هرروز بیشتر می‌شود. سازمان توسعه 
و همکاری‌های اقتصادی فهرستی از کشورهایی که 
بیشترین میزان هزینه‌های اجتماعی را دارند منتشر 
کرده است. براساس تعاریف کارشناسان هزینه‌های 
اجتماعی به هزینه‌هایی در هر کشور اطلاق می‌شود 
که دولت‌ها برای کمک به افراد نیازمند و دچار فقر در 

قالب برنامه‌های اجتماعی انجام می‌دهند.
طبق این برنامه،‌ دولت در تامین مسکن، مواد غذایی و 
درمان‌های پزشکی به این افراد کمک مادی می‌کند 
که طبق نیاز هر فرد این کمک‌هزینه مادام‌العمر و یا 
موقتی خواهد بود. علاوه بر آن کمک‌هزینه تحصیلی 
نیز ازجمله دیگر خدمات دولت‌ها برای افراد نیازمند 
است که هدف نهایی آن کاهش و از بین بردن فقر 
در جامعه است. در حال حاضر 10 کشور بیشترین 
میزان هزینه‌های اجتماعــی را دارند که به ترتیب 
فرانســه، دانمارک، بلژیک، فنلاند، سوئد، اتریش، 

اسپانیا، پرتغال، آلمان و سوئیس هستند.


